
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.10.2024                                                                                                    № 137-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, 

ул. Мира, с кадастровым номером 55:31:111101:5970 

  

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, Положением об организации и проведении 

публичных слушаний, утвержденном решением Совета Черлакского 

городского поселения от 26.08.2014г. № 37, на основании заявления 

общества с ограниченной ответственностью «Управление АЗС», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ 

земельного участка с кадастровым номером 55:31:111101:5970 до зданий, 

строений, сооружений в целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений с юго-западной стороны – до 0 (нуля) метров, 

с юго-восточной стороны – до 2 (двух) метров на 15.11.2024 в 15:00. 

Место проведения публичных слушаний: Зал заседаний 

Администрации Черлакского городского поселения, расположенный по 

адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г. 

2. С информацией по вопросу публичных слушаний можно 

ознакомиться в Администрации Черлакского городского  поселения 

Черлакского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 

16:00 и на официальном сайте Администрации Черлакского городского 

поселения. 

3. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются от 

граждан, проживающих на территории Черлакского городского поселения 



 

 

2 
 

Черлакского муниципального района Омской области, в письменном виде в 

рабочие дни с 09:00 до 16:30 по адресу: 646250, Омская область, Черлакский 

район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г, либо направляются по почте по 

указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. 

Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не 

принимаются. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Черлакского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

    

  

Врио главы Черлакского городского поселения                        Е.В. Бородихин 

  

 
 

 


